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Rozsvícení vánočního stromu

9. 12. 2005

od 11. října -  29. listopadu 2005
Akce Sboru pro občanské záležitosti Boršice:
21.10.2005  - 55 let společného života - manželé Ladislav a Josefa Gabrielovi 
č.164
12.11.2005  - vítání občánků
24.11.2005  - beseda s důchodci

Narození:
Lukáš Verbík       č. 568  nar. 11. 11. 2005
Magdalena Hiklová          č. 295  nar. 15. 11. 2005
Šárka Kmentová         č. 718  nar. 27. 11. 2005

Životní jubilea:
pan  Jaromír    Dudešek č. 339  nar. 16.10.1920 85 let
paní Filomena  Ludvíčková č.   90  nar. 17.11.1915 90 let

Úmrtí:
pan Václav  Havlíček  č.561 zemřel  23. 11.2005 

Úmrtí našich bývalých spoluobčanů:
paní  Anna        Klčová zemřela   16. 10. 2005 ve Zlíně
pan   František Andrýsek zemřel     24. 10. 2005 v Buchlovicích

č.3/2005

Vydává Obecní úřad,  687 09 Boršice 7,  IČO: 290823, v  počtu  850 ks.   MK ČR E 10096.  
Toto číslo vyšlo dne 21. 12. 2005 

Slovo  starosty
 Končíme třetí rok volebního období 2002 

- 2006. Chtěl bych seznámit občany Boršic, co 
se nám v roce 2005 podařilo pro spokojenost 
udělat.

V dubnu 2003 se sešlo zastupitelstvo obce na 
pracovní poradě a vypracovalo koncepci obce 
na volební období 2002 - 2006. Na základě této 
koncepce se snaží obecní úřad zajišťovat vytyče-
né úkoly, což se nám částečně daří. 

V roce 2005 obec z obecních financí zajisti-
la částku 3 100 000 korun na splátku půjčky od 
Státního fondu životního prostředí na výstavbu 
ČOV a kanalizace. Ukončení splatnosti  této 
půjčky je koncem roku 2007.

Obec v roce 2004 nechala vypracovat projekt 
„Chodník na ulici Hradišťské“. V roce 2005 jsme se dostali z programu na podporu dopravy 225 000 korun. Chodník 
jsme zvládli do boršických hodů a chceme pokračovat v příštím roce směrem k vodojemu. Náklad akce 1 100 000 
korun.

Kanalizace v Uličce a Podevsí, náklad 1 650 000 korun. Zahájení září 2005 - dokončení listopad 2005.
Stavební úpravy v mateřské škole – výměna sociálního zařízení (záchody a umyvadla), zateplení a nová fasáda, 

náklad 3 100 000 korun, dotace z ministerstva financí ve výši 2 700 000 korun. Dodavatel Stavby, s.r.o., Boršice. 
V dubnu 2004 Oblastní charita Uherské Hradiště darovala obci Boršice objekty po domově pro sestřičky. V srpnu 

2004 byla na centrální adrese vypsána podle zákona veřejná soutěž. V soutěži zvítězila boršická firma Stavby, s.r.o., 
termín realizace říjen 2004 – prosinec 2005. Na základě podepsané smlouvy o dílo byly v měsíci říjnu 2004 zahájeny 
stavební práce. Provozovatelem domova pokojného stáří bude Oblastní charita Uherské Hradiště. Domov pokojného 
stáří bude mít kapacitu: 

Příjemné prožití svátků 
vánočních a do nového roku 
hodně zdraví, štěstí a osobní 

spokojenosti 
Vám přeje

Obec Boršice
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VÝSTAVBA BYTŮ
Obecní úřad znovu vyzývá občany, kteří mají 

zájem o výstavbu bytů, aby se přihlásili na OÚ. 
Zde vám budou sděleny předběžné podmínky 
možnosti výstavby bytů.

Na  časté  dotazy  spoluobčanů  ohledně  komi-
nických  prací  odpovídáme:

Pokud  občané  topí  tuhými  palivy, mohou  
se  se  svými  požadavky  obracet  na  kominické  
mistry,  pana  Holznera, bytem  St. Město, tel. 572 
541 322,  a  dále  na  pana  Grebeně, rovněž  ze  
St. Města,  tel. 572 541 825

Dále  OÚ  žádá  občany, aby  okolo  kontejnerů   ne-
nechávali  odložený  žádný  odpad. Běžně  se  stává, že  
přestože  je  kontejner  prázdný, je  vedle  něj  odložená 
taška, pytel  či  hromádka  sklenic, PET  lahví  apod. 
Jakmile  někdo  takto odloží  odpad, ihned  se  hromadí  
další  a  další. 

To  se  týká  také  odkládání  odpadu  např. u  sběrné-
ho  dvora či  jinde. Naši  občané  mají  dostatek  možnos-
tí  odpad  likvidovat  legálně, obec  vynakládá  nemalé  
prostředky  na  likvidaci  odpadu,  a  proto  toho  všichni  
mohou  využít.

Informace
obecního úřadu

• Ošetřovatelské pokoje pro stálé ubytování v 16 jed-
nolůžkových a 6 dvojlůžkových pokojích s celkovým po-
čtem      28 lůžek

• Přechodné pobyty „domovinka“  4 lůžka
• Denní stacionář    6 lůžek
Celková kapacita    38 lůžek  
Celkové předpokládané investiční náklady 39 500 000  

korun. Z programu rozvoje a obnovy materiálně-tech-
nické základny sociální péče a služeb ministerstva práce 
a sociálních věcí obdrží obec Boršice dotaci ve výši 
28 100 000 korun. Obec Boršice z vlastních zdrojů na tuto 
akci musela zajistit 10 400 000. Celá akce byla zkolau-
dována a 4. prosince 2005 proběhlo slavnostní otevření 
s žehnáním, které provedl Mons. Jan Graubner, arci-
biskup olomoucký a metropolita moravský. Této velké 
slavnosti se zúčastnil vicepremiér a ministr práce a so-
ciálních věcí, Ing. Zdeněk Škromach a hejtman Zlínské-
ho kraje Libor Lukáš. Slavnostnímu otevření přihlíželo 
velké množství občanů a snad všichni byli s výsledky 
budování spokojeni. Dodavatelská firma Stavby, s.r.o., 
odvedla kvalitní práci. Všem, kteří nám byli nápomocni 
při realizaci domova pokojného stáří, moc děkuji. Provoz 
byl zahájen 19. 12. 2005. Do domova pokojného stáří je 
k 5. 12. 2005 přihlášeno 11 občanů z Boršic a 4 občané 
z okolních obcí. Pokud máte někdo zájem o umístění v no-
vém Domově pokojného stáří Boršice, je nutno urychleně 
podat přihlášku na Oblastní charitu Uherské Hradiště. 
Za pobyt bude občan platit 6000 – 6500 korun. Obyvatelé 
budou mít zajištěno ubytování, zdravotní službu a stravo-
vání  po dobu 24 hodin.  

22. ledna 2005 obecní úřad uspořádal 2. krojový 
ples obce. V roce 2005 se konaly již tradičně akce, které 
k  Boršicím patří. Obecní úřad zajišťoval kromě již zmi-
ňovaného krojového plesu den dětí, svátek matek, den 
vína a otevřených památek v Uherském Hradišti a besedu 
s důchodci. 

Na Velikonoční neděli místní zahrádkáři a vinaři 
v kulturním domě uspořádali opět úspěšný košt vína. 
Na tomto koštu bylo předloženo celkem 799 vzorků. 

Koncem dubna jsme si připomněli  osvobození Bor-
šic, které bylo spojené se stavěním máje. Koncem května 
zajistil sbor dobrovolných hasičů kácení máje a v srpnu 

„Srpnovou noc“.
Třetí říjnovou neděli se v Boršicích konaly slovácké 

hody s právem. Soubor Pentla tradičně dobře zjistil vše 
potřebné. Počasí bylo vynikající, svítilo sluníčko, sešlo se 
17 párů  a hody byly zase veselé. Všem,  členům souboru 
Pentla, manželům Pilušovým, dechové hudbě Boršičanka, 
rodičům stárků a krojovaným ženáčům, kteří se zasloužili 
o dobrou pohodu na  boršických hodech, děkuji.

Sbor pro občanské záležitosti v roce zajistil přivítání 
24 nových občánků Boršic, dále se v obřadní místnos-
ti uskutečnilo setkání padesátníků a pětašedesátníků. 
V roce 2005 oslavily 50 let společného života čtyři man-
želské páry. Sbor, hlavně místostarostka Bronislava Otru-
sinová, se podílel  na organizování dne matek, rozloučení 
dětí s mateřskou školou, přivítání prvňáčků v základní 
škole a návštěv našich občanů v domovech důchodců.

A co bude zajišťovat obecní úřad v posledním roce vo-
lebního období, v roce 2006? Musíme ještě zainvestovat 
2,5 mil. korun na akci domov pokojného stáří, budeme 
pracovat na projektu prodloužení chodníku v ulici Hra-
dišťské. Projekt na tělocvičnu  při základní škole dokončit 
do vydání územního rozhodnutí a snažit se zajistit finan-
cování. Financování úpravy stávajícího hřiště je zahrnu-
to do státního rozpočtu v roce 2006, částka cca 2 mil. 
korun.

28. ledna 2006 bude v kulturním domě 3. krojový ples 
obce, na který vás všechny tímto zvu. Svaz zahrádkářů a 
vinaři připravují na Velikonoce košt vína, v prosinci svě-
cení vína. Snad se podaří udržet tradici a třetí říjnovou 
sobotu a neděli budou v Boršicích tradiční slovácké hody 
s právem.  

V neděli 11. prosince 2005 bylo na návsi provedeno 
rozsvícení vánočního stromu s vánočním koncertem de-
chové hudby Boršičanka a vystoupením souboru Pentlič-
ka.

Dovolte, abych všem občanům Boršic popřál příjemné 
a klidné prožití svátků vánočních, osobní a rodinnou po-
hodu. Zároveň do nového roku 2006 pevné zdraví, osobní 
štěstí a spokojenost. Děkuji vám za vaši podporu, pomoc 
a pochopení.

Petr Matoušek, starosta 

Vážení spoluobčané, 
přátelé kopané,

Je tomu rok, co jsem do obecního 
zpravodaje psal zprávu o stavu naší muž-
ské kopané po loňské podzimní části 
a mnozí z vás si jistě vzpomenou na ne 
příliš pozitivní hodnocení situace, která v 
klubu panovala.  Mužstvo mužů se bez-
nadějně nacházelo na dně tabulky kraj-
ského přeboru, hrálo se s počtem hráčů, 
který nestačil ani na vyčerpání povolené-
ho střídání, a při pohledu na herní projev 
a výsledky si leckdo pomyslel, že pád z 
krajského přeboru nemusí skončit jen o 
třídu níže. Již v té době jsem však také 
psal, že klub má vizi, jak z této neutěšené 
situace ven, a jsem rád, že po roce mohu 
říci, že se hlavní cíle k udržení dobré 
úrovně našeho fotbalu podařilo na-
plnit. Mužstvu se vyplatilo angažmá 
trenéra Pavla Šimečka z Kyjova, kte-
rý po celé jaro budoval tým pro 1. A 
třídu. V létě mužstvo posílilo o další 
hráče a povedlo se do něj zabudovat 
i hráče z naší obce. Klub si navzdory 
sestupu z krajského přeboru dokázal 
udržet přízeň sponzorů, a tak byla na 
podzim opět k vidění utkání, z nichž 
naši hráči vycházeli jako vítězové. 
Do hlediště se vrátili diváci a jejich 
počet byl srovnatelný s předchozími 
ročníky. Považte, že na utkání s na-
šimi sousedy z Nedakonic či Ořecho-
va přišlo více než 300 návštěvníků, 
což je počet, který může konkurovat 
mnohem výše organizovaným soutě-
žím. Hráči, funkcionáři i diváci se začali 
fotbalem opět bavit, a to lze považovat za 
největší úspěch uplynulého fotbalového 
roku. Mužstvo se na několik kol dokon-
ce vyhouplo na třetí příčku tabulky. Tím 
pak možná získalo až příliš mnoho uspo-
kojení do dalších utkání, a když vlivem 
zranění došlo ke zúžení hráčského kádru, 
je celková bilance po odehrané podzimní 
části  1. A třídy 7. místo se šesti vítězství-
mi, dvěma remízami a pěti porážkami. 
Mužstvo vstřelilo 24 gólů při inkasování 
22 branek a dosáhlo počtu 20 bodů. Plán 
do nadcházející zimní přípravy a jarní čás-
ti sezony je dán současnými možnostmi 
klubu. To znamená zachovat stávající sílu 
mužstva, pokračovat v přípravě vybra-
ných dorostenců spolu se staršími kolegy 
a hrát atraktivní útočný fotbal, který udrží 
klub minimálně mezi osmičkou nejlepších 
v soutěži. 

Po stránce organizační došlo k realizaci 
několika významných akcí směrem k roz-
voji sportovního areálu. Již tradičně bylo 

před startem sezony zadrnováno hřiště 
v prostoru před brankami a celkově klub 
zapracoval na zkvalitnění travnaté plochy. 
K zahuštění trávníku výrazně přispělo také 
využití nové sekačky, kterou pravidelně 
zapůjčuje obecní úřad. Nejvýznamnějším 
počinem byla venkovní rekonstrukce klu-
bových šaten, kde ve spolupráci obecního 
úřadu a firmy Stavby, s.r.o., došlo k výmě-
ně oken, opravě okapů, zateplení a zho-
tovení nové fasády. V průčelí šaten stojí 
za povšimnutí vyobrazení emblému SK 
Boršice, který nahradil původní a značně 
poškozený znak ČSTV. Klub tímto vy-
slovuje vřelé poděkování výše zmíněným 
investorům, neboť bez jejich přispění by 
šatny nebylo možno opravit. Plány na 
další vylepšování areálu má klub i do bu-
doucna. V příští sezoně bychom se chtěli 

zaměřit zejména na další zkvalitnění hrací 
plochy prostřednictvím instalace zavla-
žovacího systému. Je nepochybné, že se 
bude jednat o finančně náročný projekt. 
Na druhou stranu bohužel patříme v 1. A 
třídě ke klubům s nejslabší úrovní hřiště, 
a tak by systém zavlažování měl přinést 
kvalitu, která nám umožní srovnání s kon-
kurencí nejen v oblasti sportovní, ale i na 
poli materiálního zabezpečení kopané. 

Dobré výkony předvádělo na podzim 
družstvo dorostu. I přes oslabení po od-
chodu nejstarších hráčů se družstvo drží 
v horní polovině tabulky na čtvrtém místě 
se ziskem 26 bodů a ztrátou 14 bodů na 
první Uh. Hradiště. Příslibem do dalších 
bojů budiž to, že se vytvořil nový kolek-
tiv, který drží pohromadě a má chuť do 
fotbalu. Pokud souhra přetrvá i na jaře, 
můžeme v následující sezoně 2006/2007 
očekávat atak nejvyšších příček okresního 
přeboru.

Solidně si vedou v okresním přeboru i 
žáci. Zimu přečkají na 5. místě s 26 body 

a se ztrátou 13 bodů na první Nedakonice, 
čímž stále patří do skupiny uchazečů o 
postup do krajské soutěže. Ta by našemu 
žákovskému fotbalu určitě slušela. Na-
víc by tak došlo k naplnění několikaleté 
koncepce výchovy mladých fotbalistů, od 
níž očekáváme, že vyprodukuje hráče pro 
mužskou kopanou, tak aby bylo možno 
omezit nákupy a došlo ke snížení rizika 
hromadného odchodu hráčů, který postihl 
klub v létě minulého roku 2004.

Přípravka na podzim absolvovala ex-
periment účasti ve dvou soutěžích sou-
časně. Velmi dobrých výsledků dosáhla 
v okresním přeboru, kde přezimuje na 
6. místě z celkového počtu 13 účastní-
ků. Slabšího umístění dosáhla družstva 
v krajské soutěži, kde se starší přípravka 
umístila na 5. místě a mladší na 6. místě 

z počtu 6 účastníků. To je jednak způso-
beno vysokou konkurencí družstev z vět-
ších měst, jako jsou např. 1. FC Slovácko, 
Zlín, Otrokovice či Kunovice. Druhým 
důvodem může být snížení počtu tréninků 
v důsledku náročného zápasového progra-
mu. Klub v tomto smyslu bude zvažovat 
prospěch účasti ve dvou soutěžích a po 
vyhodnocení jarní části se rozhodne, jaký 
model rozvoje přípravky bude vybrán pro 
sezonu 2006/2007.  

Na sklonku roku děkuje výbor SK 
Boršice všem, kdo podporují kopanou 
a rozvoj sportu v naší obci. Zvláštní dík 
patří zejména sponzorům a fanouškům 
za přízeň věnovanou kopané, bez níž by 
nebylo možné stabilizovat klub a hrát po-
hledný fotbal pro oko diváka. Přeji všem 
jménem oddílu příjemné prožití vánočních 
svátků a mnoho štěstí a zdraví do nového 
roku 2006.

Za SK Boršice

FOTBAL • FOTBAL • FOTBAL



 6 strana   strana 3  

zpívá se v písni skupiny Kamelot. Podzim, jehož zlatavé štěstí 
se drží zuby nehty větví stromů a keřů a odmítá se snést k zemi, aby 
zaplnilo uvolněné místo po zvadlé trávě. A nikdo mi nevymluví, že 
by to místo mohlo být někde jinde než na Vosím hnízdě na Smra-
ďavce. Ano, náš starý dobrý Vagón. 

A-TOM Kamzík Boršice využil této jedinečné příležitosti 
a nádherného počasí a umožnil členům i vedoucím prožít posled-
ní slunečné dny na tomto nádherném místě v období podzimních 
prázdnin 26. 10. - 28.10. 2005. I to byl důvod, že děti dorazily 
v hojném počtu. Program byl bohatý a počasí nám hrálo do noty 
v každém směru. Již zmíněné zlatavé štěstí, které se neudrželo na 
stromech a válelo se na zemi, jsme pohrabali, provedli jsme úklid 
kolem Vagónu a členové družiny Kamzíci vyčistili studánku. Na 
děti čekala i spousta her včetně noční hry nazvané „Kočičí oči“, při 
které bylo nutno za pomoci baterky hledat a plnit úkoly rozvěšené 
na stromech. 

Ve čtvrtek 27. 10. 2005 se oddíl vydal na výlet do Buchlovic. 
Z chladného rána se vyklubal opět slunečný den, a tak se všem 
dobře šlapalo. V parku jsme vyhlásili hru, při které bylo úkolem 
najít a identifikovat co nejvíce druhů listů rostlin a stromů. Všechny 
družiny si vedly znamenitě! Po krátkém občerstvení jsme se vydali 
na cestu  zpět a za neustálého prozpěvování hitů Anety Langerové 
jsme dorazili zpět na Vagón. Večer proběhl ve znamení zpěvu, tan-
ce, foukacích harmonik a kytar, na které nám zahráli Michal s Pav-
lem. Někteří tancovali zřejmě i v noci, neboť za doprovodu strašné 
rány opustili ve spánku své lože a plazili se po zemi kdovíkam, viď, 
Baruško! Naštěstí bez následků, a tak téma na ráno bylo jasné. 

V pátek dopoledne jsme si procvičili určování světových stran, 
na oběd už jeli někteří domů, vytrvalci dojedli poslední zásoby. Po 
obědě jsme si ještě pohráli, uklidili jsme náš milý Vagónek, roz-
loučili jsme se a jeli domů, kde jsme mohli už jen říct, že nejhezčí 
podzim je právě tady.

 Michal Malina

Turistický oddíl Kamzík Vás zve na tyto akce:

24. 12. 2005 Štědrý den – Akce Kapr
  Odchod od autobusové zastávky na dědině 
  v 10.00 hod. na přehradu Smraďavka
30. 12. 2005 Předsilvestrovský výstup na Brdo
  Setkání na Brdu mezi 11 - 12.00 hod. 
  (individuálně)
1. 1. 2006 Novoroční výstup na Buchlov
  Odchod od autobusové zastávky na dědině  
  10.00 hod. setkání pod hradem Buchlovem 
  nebo v restauraci Buchlovpark

Přejeme všem sponzorům, radě obecního úřadu a přátelům 
turistiky obce Boršice příjemné prožití svátků vánočních, hodně 
zdraví a spokojenosti v novém roce 2006.

Láska je vše, co potřebujeme,
abychom zlepšili tento svět.

Za všechny členy A-TOM Kamzík Saxana

Nejhezčí podzim je právě tady

Sdružení rodičů Vás zve na tyto akce:
Maškarní karneval pro děti – 5. 2. 2006
Začátek ve 14.30 hodin v kulturním domě. 

K tanci a pobavení zahrají dětem Kanonýři.
Rodičovský ples – 18. 2. 2006

Začátek ve 20.00 hodin v kulturním domě. 
K tanci a poslechu zahraje VHS z Nedakonic, 

žáci základní školy zatančí polonézu 
a v průběhu večera vystoupí taneční skupina „NO PROBLEM“

  
Všichni jste srdečně zváni.

Chvála Kristu!  Drazí občané Boršic! Milí farníci! 
Opět máme možnost prožívat radostné vánoční svátky oslavující narození 

Ježíše Krista. Při Jeho narození anděl zvěstoval: „Radost pro všechen lid“. Vá-
noce jsou svátky radosti a oslavy. Prožívat radost, slavit má veliký význam pro 
život každého člověka – věřícího i nevěřícího. Mnoho svatých spojuje ve svém 
životě radost a svatost. Známe rčení: smutný svatý – žádný svatý. Radost je 
svatost. Radostí člověk od sebe odhání nudu, utišuje bolest, prozáří smutek 
a všední dny. Ale jsou různé druhy radosti: od tělesné rozkoše až po radost 
duchovní.

Nejsnadnější, nejdostupnější a nejvtíravější je rozkoš tě-
lesná, která ukojí smysly. Většinou je spojená s tím, co je zakázané 
a hříšné – protože narušuje řád, který Stvořitel vložil do světa a nitra člověka. 
Rozkoš potěší jen na chvíli a potřebuje stale silnější zážitky a látky, někdy ve-
doucí k sebezničení člověka.

O něco těžší je zábava, která je vhodná, která člověka povznáší a nikomu 
neubližuje. Je náročnější, ale uspokojení, které přináší, trvá déle. Dobrá zábava 
buduje zdravé vztahy mezi lidmi.

Nejnáročnější je radost duchovní. Ta je spojená s objevováním hodnot, které se 
nedají koupit. Pokud je člověk chce objevit,  musí zachovat řád, být vnímavý a umět na-
slouchat. Pak objeví radost, která trvá stále – ve dnech svátečních i všedních, v bolesti 
a těžkostech. Takovou radost prožívali svatí. Máme jim závidět? Ne, můžeme 
je následovat. Prosme Ducha svatého, aby o Vánocích nám pomohl objevit 
pravý pokoj a radost, které se usadí natrvalo v naší duši.  Prosme Ducha svatého o trvalou radost, zříkáním se radostí chvilkových, 
nedovolených, a uvidíme, že Duch svatý se nenechá prosit dlouho.

Zároveň vás všechny srdečně zvu na vánoční bohoslužby, které budou slaveny takto:
Boršice, farní kostel sv. Václava:
24. 12. Štědrý den   - půlnoční ve 24.00 hod.
25. 12. Slavnost Narození Páně  - mše sv. v 7.30 a v 11.00 hod.
26. 12. Svátek sv. Štěpána  - mše sv. v 7.30 a v 11.00 hod.
27. 12. Svátek sv. Jana   - mše sv. v 17.00 - za vinaře
30. 12. Svátek Svaté rodiny  - mše sv. v 18.00
31. 12. Zakončení roku   - mše sv. s požehnáním v 17.00 hod.
  1. 1. Slavnost Matky Boží  - mše sv. v 7.30 a v 11.00 hod.

Tučapy, filiální kostel sv. Cyrila a Metoděje:
25. 12. Slavnost Narození Páně  - mše sv. v 9.00 hod.
26. 12. Svátek sv. Štěpána  - mše sv. v 9.00 hod.
  1. 1. Slavnost Matky Boží  - mše sv. v 9.00 hod.
     P. Grzegorz Kotynia, farář

Ve čtvrtek 24. 11. 2005 se v sále KD ko-
nala tradiční beseda s důchodci, kterou pořádá 
sbor pro občanské záležitosti každoročně před 
koncem roku. Tentokrát se sešlo na osmdesát 
seniorů, které s krátkým kulturním programem 
přišly navštívit děti z mateřské a základní školy 
a poprvé zde vystoupili žáci hudební školičky, 
která pracuje při Základní škole v Boršicích. 

Poté k hostům promluvil starosta obce Petr 
Matoušek, MUDr. Dacík a ředitel ZŠ, Mgr. 
Stanislav Horehleď. Následovalo občerstvení 
a hned si vzal mikrofon pan Jordán, aby zahrál 
a zazpíval k dobré náladě. Snad se nám podaři-
lo vytvořit dobrou atmosféru, ve které si mohli 
naši spoluobčané popovídat a strávit příjemné 
odpoledne.

Dík patří organizátorům a zvláště Varmužově 
pekárně, s.r.o., která sponzorsky dodala pečivo. 

Beseda  s důchodci 
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Hasiči v roce 2005
V roce 2005 sbor dobrovolných hasičů zasahoval u dvou požá-

rů. V měsíci březnu to byl požár trávy v ulici Raškoun a v měsíci 
červnu požár rodinného domu v obci Stříbrnice, kde jsme vystřídali 
jednotku profesionálních hasičů z Uherského Hradiště a pomohli 
našim kolegům ze Stříbrnic s rozebíráním konstrukcí a dohlídkou 
po požáru. Ve Stříbrnicích jsme poprvé použili k zásahu naši novou 
felicii.

Letos jsme začali s pravi-
delnou odbornou přípravou. 
Členové jednotky se cvičili na-
příklad v pracích ve výškách a 
nad volnou hloubkou, v obsluze 
dýchací techniky, v první pomoci 
a v mnohých dalších pro hasiče 
nezbytných činnostech. V sou-
časné době má jednotka Sboru 
dobrovolných hasičů Boršice 19 
členů. Z toho 3 velitele, 6 stroj-
níků, 10 hasičů. 8 členů jednotky 
má odbornou způsobilost nositele 
dýchací techniky. Od tohoto roku 
je každý člen jednotky řádně vy-
baven osobními ochrannými pro-
středky. Naší největší slabinou je 
absence zásahových obleků. 

V posledních letech se boršičtí hasiči potýkali s problémy kvůli 
novele zákona o provozu na pozemních komunikacích, který zrušil 
výjimku umožňující přepravu hasičů na korbě valníku. Tento pro-
blém jsme vyřešili bezplatným zajištěním a upravením vozu Škoda 
Felicie Combi. Ve zbrojnici nám zůstala kromě nové felicie ještě 
pro hasiče nepříliš šťastná valníková avie z roku 1979, proto bude 
posledním krokem obměny vozového parku získání skutečného ha-
sičského vozidla. Doufáme, že ve chvíli, kdy čtete tento článek, už 
bude definitivně naše cisternová automobilová stříkačka.

S vybavením jednotky nám nesmírně pomohli sponzoři. Od Po-
vodí Moravy, s.p., jsme sponzorským darem dostali dvě norné stě-
ny sloužící k zachycování nežádoucích látek na vodních plochách a 
sorbenty, s pomocí nichž můžeme odstraňovat ropné látky z vodní 
hladiny a pevných povrchů (například ze silnice po dopravní neho-
dě). Od Lékárny Boršice jsme dostali vybavení do zdravotnického 
batohu, čímž jsme se stali jediným hasičským sborem ve Zlínském 
kraji, který vlastní speciální chladicí popáleninovou  sadu WATER 
JEL. Policejní prezídium nám přispělo kyslíkovým křísicím přístro-
jem SPIRETA. Při hašení používáme smáčedlo v tuhých kartuších 

PYROCOOL, které zvýší efektivnost vody jako hasiva a tím sníží 
její spotřebu o více jak polovinu, urychlí hašení a zmenší škody 
způsobené požární vodou. Postupně chceme jednotku dovybavit 
čtvrtým dýchacím přístrojem a náhradními tlakovými láhvemi 
k dýchacím přístrojům.

Při jakých mimořádných událostech můžeme zasahovat? Ob-
čanům obce se naší pomoci do-
stane při požáru, při čerpání za-
topených sklepů, dvorů, jakkoliv 
znečištěných studní, při odchytu a 
likvidaci bodavého hmyzu. Umí-
me uklidit vozovku po dopravní 
nehodě. Zasahovat při olejových 
haváriích. Zvládneme základní 
otevření bytu, například slaněním 
z ploché střechy. Vše je samozřej-
mě pro naše občany zcela zdarma. 
K mimořádným událostem nás 
vysílá krajské operační a infor-
mační středisko ve Zlíně. Velmi 
často třeba při odchytu bodavého 
hmyzu a ostatních zásazích, kde 
nehrozí nebezpečí z prodlení, je 
jednodušší kontaktovat přímo naši 
jednotku nebo představitele obce, 

kteří zajistí naše přivolání.
Náš sbor se také nezapomněl prezentovat, a to na kurzu první 

pomoci pro občany Boršic, který skvěle lektorovali studenti oboru 
zdravotnický záchranář Ostravské univerzity. Vystupovali jsme na 
2 dětských dnech pro postižené děti a děti z dětských domovů na 
Smraďavce. Uspořádali jsme dětský den pro děti z Boršic. V Po-
lešovicích jsme na dětském dnu předvedli slaňování z plošiny. Na 
slavnostech vína nesli naši členové obecní prapor. Do „chomoutu“ 
jsme doprovodili našeho člena Jaroslava Habáně. Pomáhali jsme 
zajistit slavnostní otevření domova pokojného stáří.

Letos jsme získali 2. místo na okrskové soutěži, kterou jsme 
také sami připravili. V měsíci srpnu jsme uspořádali již tradiční 
soutěž v netradičním požárním útoku. V místním kulturním domě 
jsme změřili síly s kolegy z okolních sborů při turnaji v sálové ko-
pané.

V neposlední řadě jsme zajistili  2 sběry starého železa v obci. 
Odpracovali jsme stovky hodin na údržbě techniky a zbrojnice. 

       
VAŠI HASIČI      

Svěcení  vína
Základní  organizace  zahrádkářského  svazu  

v Boršicích  zve  všechny  občany  na  

tradiční  svěcení  vína, 
které  se  uskuteční  v úterý  27. 12. 2005  v 18.00 hod. 

v sále  kulturního  domu. 
Letos  bude  před  svěcením  vína  v 17.00  hod. 

sloužena  mše  svatá  za  vinaře.
Zároveň  zahrádkáři  děkují  svým  členům  za  práci  

v uplynulém  roce  a  všem  spoluobčanům  přejí  
příjemné  svátky  a  v novém  roce  hodně  zdraví  

a  spokojenosti.
  Miroslav  Matějek,

 předseda  ZO  ČZS

SPCCH je občanské sdružení se 68500 členy trvale postiženými závažnými civilizačními cho-
robami. SPCCH v Boršicích má 144 členů. O chod organizace se stará 14 členný výbor. Informace 
získávají z  OV v Uherském Hradišti. Zajišťujeme rekondiční pobyty pro dospělé kardiaky, respiriky, 
diabetiky, postižené roztroušenou sklerózou, onkologickým onemocněním, dialyzované pacienty, po-
stižené únavovým syndromem a vertebrogenním onemocněním. Dále se konají letní a zimní tábory 
pro postižené děti. Poskytujeme každý měsíc specifické a sociálně-právní poradenství v zasedací 
místnosti u potoka, bezúročné půjčky členům SPCCH a půjčování rehabilitačních a kompenzačních 
pomůcek.

V roce 2005 jsme uskutečnili výroční členskou schůzi s bohatým programem a tombolou. Konaly se zájezdy na sv. Hostýn, do Luha-
čovic, do Provodova. Uskutečnily se návštěvy nemocných  místních i bývalých spoluobčanů nyní žijících v sociálních zařízeních. Také 
se uskutečnila setkání při příležitosti životních jubileí našich členů. V rámci týdne SPCCH se členové zúčastnili výstavy rukodělných 
prací na Velehradě, kde úspěšně zástupci z Boršic vystavovali své výrobky. Nyní pořádáme předání malých dárečků k vánočním svátkům 
s blahopřáním do nového roku. Je škoda, že někteří občané o nás příliš nevědí a mohli by přijít také mezi nás. Je rovněž malá účast členů 
na pořádaných akcích (výšlap na Brdo a rekondiční pobyty).

Výbor SPCCH děkuje OÚ, MŠ a všem sponzorům za podporu  činnosti organizace. Přejeme členům SPCCH Boršice a všem občanům 
Boršic pěkné prožití Vánoc a úspěšný nový rok 2006.

Ladislav Hamřík, předseda SPCCH  Boršice

Svaz postižených civilizačními chorobami v Boršicích   

                  informuje

S Liškou na Vaší pošt�, p�j�ky pro Vaše bydlení 
� Na Vaší pošt� m�žete uzav�ít stavební spo�ení s Liškou, dárek DVD
� 50 % sleva na poplatku p�i uzav�ení prvotní smlouvy na nezletilé do 18 let v�etn�
� Možnost navýšení smlouvy s p�vodní státní podporou 25 %
� Úv�r ze stavebního spo�ení je dostupný pro každého, do 300 000 bez zajišt�ní a 

bez potvrzení o p�íjmu
� Pro okamžité �ešení Vašich bytových pot�eb je Tophypo od 0% naspo�ení kde 

minimální výše meziúv�ru je 300 000 K�
� Úroky se Vám  po celou dobu splátek nem�ní
� Široké uplatn�ní : výstavba a koup� domu a bytu, rekonstrukce a modernizace

Naspo�ené finan�ní prost�edky, úroky i státní podpora nejsou vázány na �erpání úv�ru, po 
ukon�ení smlouvy si m�žete naspo�ené peníze vybrat bez ohledu na to, zda �erpáte úv�r.

V p�ípad� Vašeho zájmu Vás navštíví náš finan�ní poradce u Vás doma, nebo sjedná 
sch�zku na níže uvedené adrese: 
Michaela Hor�á�ková
Obchodní d�m DELTA (vedle Hradiš�anky)
Uherské Hradišt�
Tel. 777 580 780,  572 540 709 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>







    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


